EDITAL RESUMIDO N. º 01/06 – CONCURSO PÚBLICO N. º 01/06.

A Prefeitura Municipal de Pederneiras, Estado de São Paulo, torna público que estão abertas as inscrições para o Concurso
Público para o preenchimento dos empregos públicos abaixo relacionados:

1. Da denominação - Empregos – Vagas – Carga Horária – Salário Base - Requisitos – Taxas.

EMPREGO

VAGAS

CARGA
HORÁRIA

SALÁRIO BASE ESCOLARIDADE
E EXIGÊNCIAS

TAXA

ASSISTENTE SOCIAL I 02 30 H/S R$ 981,90 Curso Superior Completo R$ 40,00
ENFERMEIRO I 02 30 H/S R$ 981,90 Curso Superior Completo R$ 40,00
MÉDICO I – CLÍNICO GERAL 12 10 H/S R$ 1.963,81 Curso Superior Completo e

Especialização
R$ 40,00

NUTRICIONISTA 01 30 H/S R$ 981,90 Curso Superior Completo R$ 40,00
ODONTOLÓGO I –
ENDODONTISTA

01 20 H/S R$ 1.963,81 Curso Superior Completo e
Especialização

R$ 40,00

ODONTOLÓGO I – GERAL 02 20 H/S R$ 1.963,81 Curso Superior Completo e
Especialização

R$ 40,00

ODONTOLÓGO I – PERIODONTO 01 20 H/S R$ 1.963,81 Curso Superior Completo e
Especialização

R$ 40,00

PSICÓLOGO I 04 30 H/S R$ 981,90 Curso Superior Completo R$ 40,00
Terapeuta Ocupacional I 01 30 H/S R$ 981,90 Curso Superior Completo R$ 40,00
AGENTE ADMINISTRATIVO I 07 40 H/S R$ 635,41 Ensino Médio Completo R$ 20,00
AGENTE FISCAL TRIBUTÁRIO I 02 40 H/S R$ 730,17 Ensino Médio/Técnico Completo R$ 20,00
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 03 40 H/S R$ 595,46 Ensino Médio/Técnico Completo R$ 20,00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 04 40 H/S R$ 468,15 Ensino Fundamental Completo R$ 15,00
TELEFONISTA 01 30 H/S R$ 407,25 Ensino Fundamental Completo R$ 15,00
MECÂNICO DE MANUTENÇÃO 01 40 H/S R$ 635,41 Ensino Fundamental Incompleto

(4ª. Série – 1º ciclo)
R$ 12,00

MOTORISTA II 05 40 H/S R$ 595,46 Ensino Fundamental Incompleto
(4ª. Série – 1º ciclo)

R$ 12,00

ARTÍFICE I - ENCANADOR 01 40 H/S R$ 518,07 Alfabetizado R$ 7,00
ARTÍFICE I – CARPINTEIRO 01 40 H/S R$ 518,07 Alfabetizado R$ 7,00
ARTÍFICE I – FUNILEIRO 01 40 H/S R$ 518,07 Alfabetizado R$ 7,00
AUXILIAR DE SERVIÇOS –
SERVENTE DE PEDREIRO

05 40 H/S R$ 358,18 Alfabetizado R$ 7,00

INSTRUTOR DE FORMAÇÃO
PROSSIFIONAL – ARTESANATO

01 40 H/S R$ 468,15 Alfabetizado R$ 7,00

INSTRUTOR DE FORMAÇÃO
PROSSIFIONAL – PADARIA
ARTESANAL

01 40 H/S R$ 468,15 Alfabetizado R$ 7,00

JARDINEIRO 02 40 H/S R$ 358,18 Alfabetizado R$ 7,00
ZELADOR 03 40 H/S R$ 407,25 Alfabetizado R$ 7,00

2. Das inscrições
2.1. As inscrições ficarão abertas na Rua Santos Dumont, n. º O 40, nesta cidade de PEDERNEIRAS-SP, no horário das
8hs:00min às 16hs:00min, no período de 23/05/2006 a 26/05/2006.
2.2. Para inscrever-se no local indicado o candidato deverá, no período de inscrições:
2.3. Apresentar-se no local de inscrição relacionado e:
a) retirar gratuitamente a ficha de inscrição;
b) ler as informações relativas ao Concurso Público, e, ciente das condições estabelecidas no presente Edital, preencher a ficha
de inscrição e assinar o termo de responsabilidade;
c) entregar a ficha de inscrição após ter efetuado o pagamento da inscrição na Travessa Anchieta, S 55;

d) o pagamento da inscrição poderá ser efetuado em dinheiro ou cheque; o pagamento efetuado em cheque somente será
considerado quitado após a respectiva compensação;
e) em caso de devolução do cheque, qualquer que seja o motivo, considerar-se-á automaticamente sem efeito a inscrição;
3. Das Disposições Gerais
3.1. O Concurso Público terá validade de 2 (dois) anos, a contar da data de sua homologação e poderá ser prorrogado por mais
2 (dois) anos, alcançando os empregos públicos que vagarem ou forem criados no decorrer do período.
3.2. O Edital completo acha-se publicado nos sites www.apiceconcursos.com.br ou www.pederneiras.sp.gov.br e afixado no
local das inscrições a partir de 17 de maio de 2006, onde poderá ser consultado por qualquer interessado; sendo de
responsabilidade do candidato o acompanhamento das publicações em Jornal de Grande Circulação na Região e nos sites
citados.
3.3. Os itens deste Edital poderão sofrer eventuais alterações, atualizações ou acréscimos enquanto não consumada a
providência ou evento que lhes disser respeito, até a data de convocação para a prova correspondente, circunstância que será
mencionada em Edital ou Aviso a ser publicado.
3.4. E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.

     Pederneiras, 17 de maio de 2006.

     IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

PREFEITA MUNICIPAL